UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Báo cáo tài chính năm 2023

của Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn Nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh
doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về

đầu tư vốn Nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại
doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30/01/2019 của Chính phủ về
thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 486/QĐ-UBND ngày 25/02/2022 của UBND tỉnh
về phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty trách nhiệm hữu hạn một
thành viên Xổ số kiến thiết Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 197/TTr-STC ngày 14/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty TNHH một
thành viên Xổ số kiến thiết Quảng Nam, như sau:

1. Tình hình tài chính năm 2023
Đvt: đồng

Chỉ tiêu Mã số Số cuối năm
31/12/2023

Số đầu năm
01/01/2023

1 2
A. TÀI SẢN NGẮN HẠN 100 54.846.644.01 50.998.434.396
  I. Tiền và các khoản tương đương tiền 110 33.375.363.467 20.576.935.865

   1. Tiền 111 17.662.542.51 13.376.935.865
   2. Các khoản tương đương tiền 112 15.712.820.95 7.200.000.000
 II. Đầu tư tài chính ngắn hạn 120 10.600.000.000 18.670.191.780
   1. Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn 123 10.600.000.000 18.670.191.780
III. Các khoản phải thu ngắn hạn 130 7.006.364.307 7.851.063.099
   1. Phải thu ngắn hạn của khách hàng 131 5.903.876.311 6.808.349.814
   2. Trả trước cho người bán ngắn hạn 132 813.000.000 558.091.888
   3. Phải thu ngắn hạn khác 136 289.487.996 484.621.397
 IV. Hàng tồn kho 140 3.737.271.012 3.767.183.420
   1. Hàng tồn kho 141 3.737.271.012 3.767.183.420
 V. Tài sản ngắn hạn khác 150 127.645.232 133.060.232
   1. Chi phi trả trước ngắn hạn 151 127.645.232 133.060.232
B. TÀI SẢN DÀI HẠN 200 13.065.803.013 14.207.306.324
  I. Các khoản phải thu dài hạn 210 3.000.000 3.000.000
   1. Phải thu dài hạn khác 216 3.000.000 3.000.000
  II. Tài sản cố định 220 12.320.366.140 13.208.365.345
   1. TSCĐ hữu hình 221 11.704.784.140 12.584.275.012
    - Nguyên giá 222 24.091.212.870 24.091.212.870
    - Giá trị hao mòn lũy kế 223 (12.386.428.730) (11.506.937.858)
   2. TSCĐ vô hình 227 615.582.000 624.090.333
    - Nguyên giá 228 908.136.400 908.136.400
    - Giá trị hao mòn lũy kế 229 (292.554.400) (284.046.067)
 III. Bất động sản đầu tư 230                          -                            -
 IV. Tài sản dỡ dang dài hạn 240                          -                            -
 V . Đầu tư tài chính dài hạn 250                          -                            -
 VI. Tài sản dài hạn khác 260 742.436.873 995.940.979
   1. Chi phí trả trước dài hạn 261 742.436.873 995.940.979
TỔNG CỘNG TÀI SẢN 270 67.912.447.031 65.205.740.720
C. NỢ PHẢI TRẢ 300 22.912.447.031 20.205.740.720
  I. Nợ ngắn hạn 310 22.912.447.031 20.205.740.720
   1. Phải trả người bán ngắn hạn 311 395.424.472 546.000
   2. Người mua trả tiền trước ngắn hạn 312 25.890.200 37.754.597
   3. Thuế và các khoản phải nộp nhà nước 313 9.726.640.500 10.248.981.802
   4. Phải trả người lao động 314 4.027.336.241 4.101.497.460
   5. Phải trả ngắn hạn khác 319 656.700.004 408.298.518
   6. Dự phòng rủi ro trả thưởng 321 2.844.341.000 154.341.000
   7. Quỹ khen thưởng, phúc lợi 322 5.236.114.614 5.254.321.343
 II. Nợ dài hạn 330                          -                            -
   1. Phải trả người bán dài hạn 331                          -                            -
   2. Phải trả dài hạn khác 337                           -                            -
D. VỐN CHỦ SỞ HỮU 400 45.000.000.000 45.000.000.000
 I. Vốn chủ sở hữu 410 45.000.000.000 45.000.000.000
   1. Vốn góp của chủ sở hữu 411 40.481.814.009 40.481.814.009

   2. Quỹ đầu tư phát triển 418 4.518.185.991 4.518.185.991
   3. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 421                          -
TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN 440 67.912.447.031 65.205.740.720

2. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023:
Đvt: đồng

Chỉ tiêu Mã số Số cuối năm
31/12/2023

Số đầu năm
01/01/2023

1. Doanh thu 01 338.718.017.886
314.511.858.401

2. Các khoản giảm trừ doanh thu 02                          -

3. Doanh thu thuần 10 338.718.017.886
314.511.858.401

4. Chi phí kinh doanh 11 298.598.967.706
275.143.508.609

5. Lợi nhuận gộp 20 40.119.050.180     39.368.349.792

6. Doanh thu hoạt động tài chính 21 737.619.520
1.225.212.402

7. Chi phí tài chính 22                          -
8. Chi phí bán hàng 25                          -

9. Chi phí quản lý doanh nghiệp 26 32.339.320.062
32.245.797.674

10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động
kinh doanh 30 8.517.349.638       8.347.764.520

11. Thu nhập khác 31 3.968.258
3.537.547

12. Chi phí khác 32 25.306.391
1.780.159

13. Lợi nhuận khác 40 (21.338.133)              1.757.388
14. Tổng lợi nhuận kế toán trước
thuế 50 8.496.011.505       8.349.521.908

15. Chi phí thuế TNDN hiện hành 51 1.775.063.579
1.670.260.413

17. Lợi nhuận sau thuế TNDN 60 6.720.947.926       6.679.261.495

Điều 2. Sở Tài chính, Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết
Quảng Nam chịu trách nhiệm về: số liệu, hồ sơ chứng từ, sổ sách kế toán tài
chính năm 2023 và quản lý, khai thác số liệu đảm bảo theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc
Công ty TNHH một thành viên Xổ số kiến thiết Quảng Nam và thủ trưởng các
cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
-CT, các PCT UBND tỉnh;
-CPVP;
-Lưu: VT, KTN, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2024-05-22T07:31:48+0700
	Quảng Nam

		2024-05-22T08:04:45+0700
	Quảng Nam

		2024-05-22T08:04:50+0700
	Quảng Nam

		2024-05-22T08:04:51+0700
	Quảng Nam